
gerne empfehlen wir uns für ihre Reisegruppen, jederzeit und / oder nach der 
Besichtigung der Klosteranlage Oberschönenfeld. 

Anbei unsere Auswahl an Gerichten für Reisegruppen.

Bitte weisen Sie uns rechtzeitig auf besondere Essenwünsche einzelner
Mitreisender, aufgrund von Allergie, Krankheit, Glaube oder ähnliches hin.

Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis und freuen uns. Sie und Ihre Gäste in 
unserem Klosterstüble begrüßen zu dürfen.

Sehr geehrte Damen und Herren,

100 Plätze im Klosterstüble

bis 300 Plätze im Kastanien-Biergarten

Busparkplatz

Wir bitten um rechtzeitige Reservierung und geben 
Sie uns 1 - 2 Stunden vor Anreise die 
Speisenauswahl bekannt.

Kaffee & Kuchenpauschale für Reisegruppen 
nur auf Vorbestellung!

Familie Haupt mit Team

Wir wünschen Ihnen schöne Stunden im Kloster in Oberschönenfeld und 
verbleiben mit freundlichen Grüßen 

Ihr Wirt, Michael Haupt mit Restaurantleiter, Manuel Merk & Alessandro Catalano 
und dem gesamten Team aus der himmlischen Wirtschaft!
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1 Kaffeehaferl & 1 Stück Kuchen pro Person € 8,50
Kaffeehaferl / Teehaferl / Cappuccino / Espresso / Milchkaffee-Haferl

Zwei Currywürste von der Roten
Spezialsoße / Pommes frites

Ofenfrischer Schweinebraten / 
Klosterbiersauce / Kartoffelknödel

Ofenkartoffel / Kräuterquark / 
großer gemischter Salat

Putenschnitzel „Wiener Art“ / 
Pommes frites / Zitrone

Rahm-Schwammerl /  Semmelknödel

12,90

19,90

10,90

12,90

14,9010,90

19,9016,90

10,9014,50

2 Stück Geschwollene (Wollwürste) 
Kartoffel-Gurkensalat, Bratensoße 

Medaillons von Rind und Pute
Butterspätzle / Schwammerlrahmsoße

Bunter Salat / Hausdressing / gegrillte
Putenbruststeaks

Klosterforelle im Ganzen mit frischen
Kräutern gegrillt / Kartoffeln

Obazda, Tomate, Zwiebel, Essiggurke  
2 Scheiben Holzofen-Klosterbrot

Kaffee & Kuchen

Speisekarte

Klosterstüble-klassiker

Wir wünschen Ihnen schöne Stunden im Kloster in Oberschönenfeld, Ihre Wirtsfamilie Haupt

nach Wahl vor Ort
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